附件3:
常熟高新园中等专业学校
“家校同耕实践田，共育成长向阳花”主题教育活动
实施方案
一、指导思想

为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》，推进《关于推动现代职业教育高质量发展的实施意见》落地实施，全方位宣传展示职业教育，进一步营造全社会关心支持职业教育的良好氛围，按照上级有关文件精神及工作要求，结合我校德育工作实际，以职业教育活动周为契机，强化学生劳动素养与社会实践能力，使得学生、家长及社会充分了解职教、体验职教、参与职教，共享职业教育改革发展成果。通过开展形式多样的德育活动，增进学校、家庭和社会的深度融合，达成教育共识，让全社会关注职业教育，关爱学生的成长成才。

二、组织领导

1.组长：陈梅

2.副组长：缪卫国 
3.成员：殷益锋、顾薇、郑郁、王敏东、缪佳俊、彭心悦
三、活动主题

一技在手，一生无忧 
四、活动时间

2025年5月14日、15日
五、活动内容与相关安排

1.开展家委会专题研讨会。汇报近年来学校德育工作的建设成效，围绕学生管理与热点问题开展交流研讨，形成教育共识。

2.组织观摩主题班会。在学生中弘扬劳动精神，教育引导学生崇尚劳动、尊重劳动；以主题班会为切入点，把准劳动教育价值取向，帮助学生树立正确的劳动观、价值观。

	序号
	活动项目
	活动日期
	活动时间
	活动地点
	负责人
	主讲
	参与人员

	1
	“我为父母做道家常菜” 劳动技能大比拼活动
	5月14日
	13:00-14:30
	3号楼一层

菜肴制作室
	缪卫国

李风华
	张仁东

钱飞翔
	处室系部行政、专业教师、家长代表、烹饪班学生

	2
	第二届家委会专题研讨会暨家长学校推进会
	5月15日
	13:00-13:50
	行政楼四层大会议室
	殷益锋
	缪卫国
	学校家委会委员、各系部家长代表

	3
	《挫折的突围之旅》主题班会
	5月15日
	14:00-14:45
	圆形剧场
	顾  薇
	马  逸
	班主任及家长代表、24数字班

	4
	优秀学生宣传版面
	5月15日
	15:00-15:30
	工艺美术实训中心大厅
	顾  薇
	顾  晔
	家委会委员、全体学生


六、前期准备

1.学工处提前一周召开会议，落实人员分工，下发2025年常熟高新园中等专业学校职业教育活动周德育活动实施方案。

2.学工处、总务处提前准备电子宣传标语。

3.学工处会同系部做好各类活动的宣传、发动和组织工作。
4.校长办公室协助安排茶水、会议投影和拍摄等工作。

5.收集2024-2025年度优秀学生事迹、双创项目成果材料。

6.会议联络人：顾薇、家长代表委员

7.活动组织与协调人：殷益锋

8.会议（或活动）记录员：李平

9.拍摄助理：22数字班留校实习生

常熟高新园中等专业学校学工处

二〇二五年四月
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附件1：

2025年常熟高新园中专职业教育活动周第二届家委会专题研讨会暨家长学校推进会安排表

	活动日期
	5月15日
	星期
	四

	顺序
	会议流程
	活动时段
	牵头人（或主讲）
	活动地点

	1
	现场签到
	12:30-12:45
	李平
	行政楼大厅

	3
	致欢迎词
	12:45-13:00
	陈梅
	行政楼四层会议室

	4
	宣读2024-2025年度德育工作主要成效（重点“三联系”成果）
	13:00-13:10
	顾薇
	

	5
	解读2025年家长学校工作计划
	13:10-13:20
	殷益锋
	

	6
	家长学校受聘仪式（合影）
	13:20-13:30
	陈梅
	

	7
	围绕“三联系”工作建言献策
	13:30-13:50
	缪卫国
	

	备注
	1.主持人：顾薇

2.前期准备：包括宣传、联络和对接等工作

3.主要嘉宾:法律顾问，茅拯江；法治副校长韩立佳、潘世星，法治宣传员张铸斌、常福交警中队翟政、家委会委员等


附件2：

2025年常熟高新园中等专业学校职业教育活动周德育活动签到表

主题：                                   日期：            地点：               

	序号
	姓名
	职业
	工作单位
	联系电话

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	




